
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE 

INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

 

 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL , no uso da 

atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 

01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário em Designação 

Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, 

resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo 

relacionados, por não terem apresentado DOCUMENTAÇÃO no dia e horário estipulado. 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA - FEMININO - 003 AO 010 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

03 Maura Elaeny Da Silva Santos 1325263 

04 Licia Regina Bernardo 1327927 

05 Edna Raimunda Da Silva 1331491 

06 Zuleide Faustino De Lima 1326209 

07 Alice Souza 1318971 

09 Marcia Rita Moraes 1333604 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo 

relacionados, pela não comprovação da documentação comprobatória de experiência e qualificação 

profissional. 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA - FEMININO - 003 AO 010 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

10 Vera Lucia Pereira Da Silva Agostinho 1318068 

 

Vitória/ES, 27 de agosto de 2020. 

 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 

 


